
ПРОТОКОЛ № 37 
депутатских слушаний по вопросам: 
1. Об исполнении бюджета городского округа город Сургут за 2017 год. 
2. О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2019 год  
и плановый период 2020 – 2021 годов. 
3. О внесении изменения в решение Думы города от 21.02.2018 № 233-VI ДГ  
«Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование 
муниципальным имуществом, расположенным на территории города». 
4. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ  
«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности». 
5. О согласовании дачи согласия на отчуждение недвижимого имущества, 
закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием 
(Административно-бытовой корпус, расположенный по адресу: г. Сургут,  
ул. Буровая, 5). 
6. О согласовании дачи согласия на отчуждение акций акционерного общества, 
находящихся на балансе муниципального унитарного предприятия. 
7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон Р.1 в результате уменьшения, 
ИТ.3 в результате увеличения в районе земельного участка, расположенного  
по адресу: город Сургут, зона аэропорта). 
8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон АД, ОД.5, Р.2 в результате 
уменьшения, ИТ.1 в результате исключения, ОД.1, АД в результате увеличения  
в районе Ядра центра города Сургута). 
9. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон ОД.6 (ЗД) в результате 
уменьшения, ОД.10 в результате выделения для земельного участка, 
расположенного по адресу: г. Сургут, микрорайон 31А). 
10. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон Ж.4.1, АД, ОД.3 в результате 
уменьшения, Ж.4.1, ОД.3 в результате увеличения для земельного участка, 
расположенного по адресу: город Сургут, улица Игоря Киртбая, 19 и для 
земельного участка, расположенного по адресу: город Сургут, улица Игоря 
Киртбая, 23). 
11. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон ОД.1 в результате 
уменьшения, Ж.2 в результате выделения для земельного участка, 
расположенного по адресу: город Сургут, поселок Кедровый, улица Пионерная, 
дом 2). 
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12. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон П.2 в результате уменьшения, 
ИТ.4 в результате выделения для земельных участков, расположенных  
в восточном промрайоне, прибрежная полоса речки Черной). 
13. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон СХ.3 в результате 
уменьшения, Р.1 в результате увеличения в районе садово-огороднического 
товарищества «Ветеран»). 
14. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (дополнение статьёй 76. «Зона комплексного и устойчивого развития 
территории КУРТ»). 
15. О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ 
город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 
16. О реализации права органов местного самоуправления городского округа 
город Сургут на участие в осуществлении государственных полномочий  
по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности. 
17. О пожертвовании муниципального движимого имущества. 
18. О награждении Благодарственным письмом Думы города. 
19. О назначении на должность Председателя Контрольно-счетной палаты города 
Сургута. 
20. О внесении изменений в решение Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ  
«О Регламенте Думы города Сургута». 
21. О поручении особо важного и сложного задания. 
22. О выполнении протокольного поручения Думы города, оформленного 
постановлением Председателя Думы города от 16.02.2018 № 5 (о направлении 
Администрацией города в срок до 01.05.2018 в Думу города проекта решения 
Думы города «О внесении изменений решение Думы города от 30.05.2017  
№ 111-VI ДГ «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества  
на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов», предусматривающего 
приватизацию в 2018 году пакета акций акционерного общества «Единый 
информационный расчетно-консультационный центр»). 
 
г. Сургут 
22.05.2018 
 
14-30 
зал заседаний Думы города 
 
Присутствовали депутаты Думы города – 13: 
Красноярова Н.А. 
 
 

– 
 
 

по избирательному округу № 2, 
Председатель Думы города, 
председатель постоянного комитета 
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Кириленко А.М. 
 
 
 
 
Голодюк В.И. 

 
 
– 
 
 
 
 
– 

Думы города по бюджету, налогам, 
финансам и имуществу 
по избирательному округу № 5, 
заместитель Председателя Думы города, 
заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу 
по избирательному округу № 7, 
председатель постоянного комитета 
Думы города по нормотворчеству, 
информационной политике и 
правопорядку 

Макеев С.Ф. 
 
 
 
Гуз Д.Г. 
Леснова О.В. 
Рябчиков В.Н. 
Слепов М.Н. 
 
 
 
Синенко Д.В. 
Кучин А.С. 
Птицын В.И. 

– 
 
 
 
– 
– 
– 
– 
 
 
 
– 
– 
– 

по избирательному округу № 9, 
заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по социальной 
политике 
по избирательному округу № 11 
по избирательному округу № 12 
по избирательному округу № 13 
по избирательному округу № 14, 
заместитель Председателя Думы города, 
председатель постоянного комитета 
Думы города по социальной политике 
по избирательному округу № 17 
по избирательному округу № 19 
по избирательному округу № 20 

Гужва Б.Н. 
 
 
 
 
Васин С.В. 
 

– 
 
 
 
 
– 
 

по избирательному округу № 24, 
заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию 
города 
по избирательному округу № 25, 
заместитель Председателя Думы города 

 
Список присутствующих прилагается 
 
Председательствующий: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
I. СЛУШАЛИ: ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД СУРГУТ ЗА 2017 ГОД 
 
  Докладчик Дергунова Е.В. – директор департамента финансов 

Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
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  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города  
по бюджету, налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 
 
Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 17-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
II. СЛУШАЛИ: О ПРОГНОЗНОМ ПЛАНЕ ПРИВАТИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2019 ГОД  
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 – 2021 ГОДОВ 

 
  Докладчик Волошин В.В. – и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 17-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
III. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 21.02.2018 № 233-VI ДГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ 
РАСЧЕТА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ, РАСПОЛОЖЕННЫМ 
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА» 

 
  Докладчик Волошин В.В. – и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
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  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправок.  

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 17-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправок. 

 
IV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ О ПОРЯДКЕ 
УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ, 
НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ» 

 
  Докладчик Волошин В.В. – и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправок. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 17-м заседании Думы города проект решения  
с учётом поправок. 

 
V. СЛУШАЛИ: О СОГЛАСОВАНИИ ДАЧИ СОГЛАСИЯ НА ОТЧУЖДЕНИЕ 

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЕННОГО  
НА ПРАВЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ  
ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ 
(АДМИНИСТРАТИВНО-БЫТОВОЙ КОРПУС, РАСПОЛОЖЕН-
НЫЙ ПО АДРЕСУ: Г. СУРГУТ, УЛ. БУРОВАЯ, 5) 

 
  Докладчик Волошин В.В. – и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
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  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 17-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
VI. СЛУШАЛИ: О СОГЛАСОВАНИИ ДАЧИ СОГЛАСИЯ НА ОТЧУЖДЕНИЕ 

АКЦИЙ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА, НАХОДЯЩИХСЯ  
НА БАЛАНСЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО 
ПРЕДПРИЯТИЯ 

 
  Докладчик Волошин В.В. – и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 17-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
VII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ НА 
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон Р.1 в результате уменьшения, ИТ.3  
в результате увеличения в районе земельного участка, 
расположенного по адресу: город Сургут, зона аэропорта) 
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  Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  
и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 

   
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по городскому хозяйству и перспективному развитию города, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
  Возражений, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 17-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
VIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон АД, ОД.5, Р.2 в результате уменьшения, 
ИТ.1 в результате исключения, ОД.1, АД в результате 
увеличения в районе Ядра центра города Сургута) 

 
  Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по городскому хозяйству и перспективному развитию города, 
членами которого рекомендовано отправить проект решения  
на доработку. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать  
на 17-м заседании Думы города отправить проект решения  
на доработку. 
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IX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон ОД.6 (ЗД) в результате уменьшения, 
ОД.10 в результате выделения для земельного участка, 
расположенного по адресу: г. Сургут, микрорайон 31А) 

 
  Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города  
по городскому хозяйству и перспективному развитию города, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
Вопросов, иных предложений не поступило. 

   
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 17-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
X. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон Ж.4.1, АД, ОД.3 в результате уменьшения, 
Ж.4.1, ОД.3 в результате увеличения для земельного участка, 
расположенного по адресу: город Сургут, улица Игоря Киртбая, 
19 и для земельного участка, расположенного по адресу: город 
Сургут, улица Игоря Киртбая, 23) 

 
  Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
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  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города  
по городскому хозяйству и перспективному развитию города, 
членами которого рекомендовано отправить проект решения  
на доработку. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать  
на 17-м заседании Думы города отправить проект решения  
на доработку. 

 
XI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон ОД.1 в результате уменьшения,  
Ж.2 в результате выделения для земельного участка, 
расположенного по адресу: город Сургут, поселок Кедровый, 
улица Пионерная, дом 2) 

 
  Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. Кроме того, членами комитета даны два поручения. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 17-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
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территориальных зон П.2 в результате уменьшения,  
ИТ.4 в результате выделения для земельных участков, 
расположенных в восточном промрайоне, прибрежная полоса 
речки Черной) 

 
  Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 17-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон СХ.3 в результате уменьшения,  
Р.1 в результате увеличения в районе садово-огороднического 
товарищества «Ветеран») 

 
  Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города  
по городскому хозяйству и перспективному развитию города, 
членами которого рекомендовано отправить проект решения  
на доработку. Кроме того, членами комитета даны два поручения. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
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РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать  
на 17-м заседании Думы города отправить проект решения  
на доработку. 

 
ХIV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (дополнение  
статьёй 76. «Зона комплексного и устойчивого развития 
территории КУРТ») 

 
  Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 17-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
  Докладчик Гордеева И.В. – начальник правового управления 

Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
в представленной редакции. 
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  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 17-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XVI. СЛУШАЛИ: О РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВА ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 
СУРГУТ НА УЧАСТИЕ В ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОХРАНЕ 
ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

 
Докладчик Коренков А.Н. – начальник управления  
по обеспечению деятельности административных и других 
коллегиальных органов Администрации города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по бюджету, налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправок. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 17-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправок. 

 
XVII. СЛУШАЛИ: О ПОЖЕРТВОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО 

ИМУЩЕСТВА 
 

Докладчик Ясаков Ю.Н. – директор муниципального казенного 
учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление» 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
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рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 
 
Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 17-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XVIII. СЛУШАЛИ: О НАГРАЖДЕНИИ БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ 

ДУМЫ ГОРОДА 
 
  Докладывал Рябчиков В.Н. – депутат Думы города 
 
  Проинформировал по существу вопроса. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
  Проинформировала о том, что предлагается принять проект 

решения в представленной редакции. 
 

Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

рекомендовать принять на 17-м заседании Думы города проект 
решения в представленной редакции. 

 
XIX. СЛУШАЛИ: О НАЗНАЧЕНИИ НА ДОЛЖНОСТЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДА СУРГУТА 
 
  Докладчик Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по бюджету, налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
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на 17-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 27.04.2006 № 10-IV ДГ «О РЕГЛАМЕНТЕ ДУМЫ ГОРОДА 
СУРГУТА» 

 
Докладчик Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
с учётом поправки. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 17-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправки. 

 
XXI. СЛУШАЛИ: О ПОРУЧЕНИИ ОСОБО ВАЖНОГО И СЛОЖНОГО 

ЗАДАНИЯ 
 

Докладчик Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 
 
Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 17-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 
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XXII. СЛУШАЛИ: О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОТОКОЛЬНОГО ПОРУЧЕНИЯ ДУМЫ 
ГОРОДА, ОФОРМЛЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА ОТ 16.02.2018 № 5  
(о направлении Администрацией города в срок до 01.05.2018  
в Думу города проекта решения Думы города «О внесении 
изменений решение Думы города от 30.05.2017 № 111-VI ДГ  
«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества 
на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов», 
предусматривающего приватизацию в 2018 году пакета акций 
акционерного общества «Единый информационный расчетно-
консультационный центр») 

 
Докладчик Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого принято 
решение считать протокольное поручение выполненным и снять  
его с контроля. 
 
Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях считать протокольное 
поручение выполненным и снять его с контроля. 
 
 

 
Председатель Думы города                Н.А. Красноярова 
 
 
 
Секретарь,  
начальник отдела  
организации протокола, 
документационного обеспечения 
и коммуникаций аппарата Думы города           И.Н. Полунина 
 
 
 
 
 
 
 
Матвеева И.Г. 
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Список присутствующих на депутатских слушаниях 22.05.2018 
 
От Администрации города:  
1.  Шерстнева А.Ю. – заместитель Главы города 
2.  Меркулов Р.Е. – заместитель Главы города 
3.  Кривцов Н.Н. – заместитель Главы города 
4.  Пелевин А.Р. – заместитель Главы города 
5.  Усов А.В. – директор департамента архитектуры 

и градостроительства – главный архитектор 
6.  Рахматуллина Э.А. – начальник отдела планирования 

экономического анализа и мониторинга 
департамента архитектуры и градо-
строительства 

7.  Антонова О.И. – главный специалист отдела по подготовке 
документации по освобождению земельных 
участков департамента архитектуры  
и градостроительства 

8.  Базарова М.В. – ведущий специалист отдела формирования 
земельных участков департамента 
архитектуры и градостроительства 

9.  Дергунова Е.В. – директор департамента финансов 
10.  Богач Р.А. – директор департамента городского хозяйства 
11.  Дмитриева Н.А. – заместитель начальника отдела финансово-

экономического планирования департамента 
городского хозяйства 

12.  Рубекина Е.А. – начальник управления экономического 
планирования, анализа и прогнозирования 
департамента образования 

13.  Волошин В.В. – и.о. председателя комитета по управ- 
лению имуществом 

14.  Карлина Н.А. – начальник отдела продаж комитета 
по управлению имуществом 

15.  Емельянова Р.Г. – начальник отдела обеспечения использования 
муниципального имущества комитета по 
управлению имуществом 

16.  Прилипко О.В. – председатель комитета по земельным 
отношениям  

17.  Гордеева И.В. – начальник правового управления  
18.  Новикова М.А. – начальник управления бюджетного учёта  

и отчётности, главный бухгалтер 
19.  Лукманов Ш.Б. – начальник управления физической культуры и 

спорта 
20.  Коренков А.Н. – начальник управления по обеспечению 

деятельности административных и других 
коллегиальных органов  

http://admsurgut.ru/rubric/1301/Otdel-formirovaniya-zemelnyh-uchastkov
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21.  Кудрявцева Е.В. – главный специалист отдела по вопросам 
общественной безопасности управления  
по обеспечению деятельности адми-
нистративных и других коллегиальных 
органов  

22.  Ускова В.В. – начальник службы по обеспечению 
взаимодействия с представительными 
органами власти управления по связям 
с общественностью и средствами массовой 
информации 

От Контрольно-счетной палаты города: 
23.  Жуков В.И. – и.о. Председателя 
От прокуратуры города: 
24.  Литвинцев С.А. – заместитель прокурора  
От Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры: 
25.  Салахов В.Ш. – депутат 
26.  Айсин Р.Р. – депутат 
От помощников депутатов: 
27.  Судаков А.В. – помощник депутата Думы ХМАО – Югры 

Салахова В.Ш. 
От учреждений города: 
28.  Ясаков Ю.Н. – директор муниципального казённого 

учреждения «Хозяйственно эксплуата-
ционное управление» 

От аппарата Думы города: 
29.  Стремиленко И.В. – руководитель  
30.  Дворникова Т.А.  – пресс-секретарь Председателя Думы города 
31.  Маслов И.Е. – консультант Председателя Думы города 
32.  Малая Ю.А. – начальник финансово-аналитической службы, 

главный бухгалтер 
33.  Ракитина Т.В. – начальник юридического отдела 
34.  Сахарова Е.В. – начальник отдела по сопровождению 

деятельности постоянных комитетов Думы 
города 

35.  Полунина И.Н. – начальник отдела организации протокола, 
документационного обеспечения и комму-
никаций  

36.  Матвеева И.Г. – ведущий специалист отдела организации 
протокола, документационного обеспечения  
и коммуникаций  

От СМИ: 
37.  Андронов А.Н. – фотокорреспондент ИА «ПРО СУРГУТ» 
38.  Мазнев А.А. – корреспондент газеты «Новый город» 
39.  Осьминкина Л.А. – обозреватель ИА «ФедералПресс» 
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